$$\left(\frac{dz}{dx}\right) = \alpha e^{\alpha x} Y \quad \text{et} \quad \left(\frac{ddz}{dxdy}\right) = \alpha e^{\alpha x} \frac{dY}{dy} = ae^{\alpha x} Y$$

unde fit

$$\frac{\alpha dY}{Y} = ady \quad \text{et} \quad Y = e^{\frac{ay}{\alpha}}$$

sicque iam solutionem particularem habemus

$$z = A e^{\alpha x + \frac{ay}{\alpha}},$$

quae autem satis late patet, cum tam A quam α pro lubitu assumi possit. Plures autem valores ipsius z seorsim satisfacientes etiam iunctim sumti satisfaciunt, unde huiusmodi expressionem multo generaliorem deducimus

EULER'S
INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL.III
Part II. Ch.II

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 333

$$z = Ae^{\alpha x + \frac{ay}{\alpha}} + Be^{\beta x + \frac{ay}{\beta}} + Ce^{\gamma x + \frac{ay}{\gamma}} + De^{\delta x + \frac{ay}{\delta}} + \text{etc.};$$

ubi cum A, B, C , etc., item α, β, γ etc. omnes valores possibiles recipere queant, haec forma pro maxime universalis est habenda neque, si ad amplitudinem spectamus, quicquam cedere videtur superioribus solutionibus, quae binas functiones arbitrarias involvunt, propterea quod hic duplicis generis coefficientes arbitrarii occurunt; interim tamen haud liquet, quomodo functiones discontinuae hac relatione repraesentari queant.

COROLLARIUM 1

283. Pro solutione ergo particulari invenienda sumantur bini numeri m et n , ut eorum productum sit $mn = a$, eritque $z = Ae^{mx+ny}$. Atque etiam ex iisdem numeris permutatis erit $z = Ae^{nx+my}$.

COROLLARIUM 2

284. Ex tali numerorum m et n pari, ut sit $mn = a$, solutiones quoque per sinus et cosinus exhiberi possunt; erit enim

$$z = B\sin.(mx - ny) \text{ vel } z = B\cos.(mx - ny)$$

vel etiam permutando

$$z = B\sin.(nx - my) \text{ vel } z = B\cos.(nx - my).$$

COROLLARIUM 3

285. Cum igitur huiusmodi formulae innumerabiles exhiberi queant, singulae per constantes quascunque multiplicatae et in unam summam collectae dabunt solutionem generalem problematis.

SCHOLION

286. Neque tamen haec solutio, etsi infinitas infinitas determinationes recipit, ita est comparata, ut eiusmodi solutionibus, quae binas functiones arbitrarias involvunt, aequivalens aestimari possit; propterea quod non patet, quomodo singulas litteras assumi oporteat, ut pro dato casu, verbi gratia $y = 0$, quantitas z vel $\left(\frac{dz}{dx}\right)$ seu $\left(\frac{dz}{dy}\right)$ datae functioni ipsius x aequalis evadat, cuiuscunque etiam indolis fuerit haec functio. Semper autem solutio generalis duplicis huiusmodi determinationis capax esse debet.